
 

Kunstrådet 

Musikudvalget 

H.C. Andersens Boulevard 2 

1553 København V 

 

 

 

19. april 2012 

 

 

Det Jyske Ensemble (DJE) havde ved møde 18. januar i år 

mulighed for at fortælle Kunstrådets Musikudvalg om ensemblets 

situation og virke efter bortfaldet af basisensemblestøtten. 

 

Det er fortsat vores opfattelse, at der er et stort behov for et lokalt 

ensemble her i området. Det vil ikke på tilfredsstillende vis være 

muligt for naboensemblerne at dække et evt. hul efter DJE. 

Ensemblet har i de første tre måneder af indeværende år afviklet 

42 koncertarrangementer for 5.800 tilskuere – primært børn. 

 

En fortsættelse af DJE er imidlertid kun mulig, med såfremt der 

igen kommer en større medfinansiering fra statslig side. I modsat 

fald vil det politiske flertal i kommunerne smuldre, og ensemblet 

vil i konsekvens heraf blive lukket. 

 

Det var vores opfattelse, at Musikudvalget ved mødet 18. januar 

forstod både dette, og at der af hensyn til kommunernes 

budgetforhandlinger var behov for et signal fra Udvalget om 

forhåbentlig øget fremtidig støtte allerede inden Skt. Hans – 23. 

juni 2012. Vi har brug for en tydelig tilkendegivelse, men den kan 

godt for os være en opbygning over flere år eller en kombination 

af midler fra jeres pulje og senere tiltag via finansloven. 

 

Vi står naturligvis til rådighed for ethvert spørgsmål eller ønske, 

som Udvalget måtte have.  

 

Vi medsender et par enkelte avisartikler, som opdaterer på 

ensemblets virke siden sidst – formentlig har I allerede set den 

ene. Skulle der være interesse for at møde ensemblet, kan dette 

naturligvis lade sig gøre – enten i en snak hos jer eller os, eller evt. 

ved et af vore arrangementer.  
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Til orientering kan vi fortælle, at Folketingets Kulturudvalg ved et 

foretræde 11. april blev gjort bekendt med ensemblets situation. 

Skulle der evt. komme en hjælpende hånd fra denne kant, vil den 

først kunne komme hen imod slutningen af året, hvilket er for sent 

for kommunerne. 

 

Vi håber derfor på en positiv melding fra Kunstrådet 

Musikudvalg, og står som sagt til disposition for yderligere 

oplysninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Flemming Eskildsen 

Bestyrelsesformand 
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